


FORMATO								
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO		9/10/2023					
1.2	ÁREA USUARIA		SUB GERENCIA DE SUPERVISION Y LIQUIDACION					
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN		CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DEL COMPONENTE DE INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO DEL PROYECTO "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL HOSPITAL DE APOYO DE PUQUIO FELIPE HUAMAN POMA DE AYALA, DISTRITO DE PUQUIO - PROVINCIA DE LUCANAS - DEPARTAMENTO DE AYACUCHO" con CUI N°2194681.					
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN		-					
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC		739					
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA		Código		2194681			
			Documento que declaró la viabilidad		FORMATO N°07-A			
INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO		Documento de requerimiento	OFICIO N° 4059-2023-GRA-GGR/GRI-SGSL	Fecha de recepción	26/09/2023		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA		Fecha de la segunda versión	De oficio		Con motivo de observaciones		
Fecha de la tercera versión			De oficio		Con motivo de observaciones			
Fecha de la cuarta versión			De oficio		Con motivo de observaciones			
Fecha de la quinta versión			De oficio		Con motivo de observaciones			
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)		SI		NO	X		
			De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.					
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS		SI		NO	X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN		SI		NO	X		
			Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO		SI		NO	X		
			N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia		
2.7	REQUERIMIENTO		Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.					
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	Consignar una síntesis de las observaciones							

Consignar una síntesis de las observaciones							
2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO							
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento						
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL							
3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS							
3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS							
DEL PROVEEDOR							
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
1	SEGÚN ANEXO ADJUNTO						
DE LA ENTIDAD							
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
1	SEGÚN ANEXO N° 1 ADJUNTO						
3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA							
MONEDA	Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda	
MONTO	S/ 11,604,296.05						
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							
SEGÚN ANEXO ADJUNTO							
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO							
4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO			27/09/2023		FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		9/10/2023
4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO				SI	X	NO	
EL OBJETO DE CONTRATACION CUENTA CON PLURALIDAD DE PROVEEDORES A NIVEL NACIONAL							

4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.					
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.					
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.					
5.	 <p>GOBIERNO REGIONAL DE AYACUCHO OFICINA REGIONAL DE ADMINISTRACIÓN OFICINA DE ABASTECIMIENTO Y PATRIMONIO FISCAL CFC. Julio Palomino Yolgo DIRECTOR</p>				
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES					
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.					

ESTRUCTURA DE COSTOS

SUPERVISIÓN DE OBRA - EQUIPAMIENTO Y LIQUIDACIÓN

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL HOSPITAL DE APOYO DE PUQUIO "FELIPE HUAMAN POMA DE AYALA", DISTRITO DE PUQUIO, PROVINCIA DE LUCANAS, DEPARTAMENTO DE AYACUCHO - CODIGO N° 2194681

Ubicación : PUQUIO, LUCANAS - AYACUCHO
Localidad : PUQUIO
Plazo de Obra: 24 MESES + 2 MESES LIQUIDACIÓN
Fecha: MAYO -2023

1.0 SUPERVISIÓN DE OBRA Y EQUIPAMIENTO. ETAPA DE EJECUCIÓN DE LAS OBRAS S/. 7,808,000.00

1.1 Personal Profesional y Técnico	N°	Incid %	TIEMPO MESES	HONORARIOS SOLES (S/)	IMPORTE S/
1.1.1 Jefe de Supervisión	1	100%	24.00	36,000.00	840,000.00
1.1.2 Especialista Arquitectura Hospitalaria	1	70%	24.00	20,000.00	336,000.00
1.1.3 Especialista en Mecánica de Suelos	1	50%	24.00	20,000.00	240,000.00
1.1.4 Especialista en Estructuras	1	70%	24.00	20,000.00	336,000.00
1.1.5 Especialista en Instalaciones Sanitarias	1	70%	24.00	20,000.00	336,000.00
1.1.6 Especialista en Instalaciones Eléctricas	1	70%	24.00	20,000.00	336,000.00
1.1.7 Especialista en Instalaciones Mecánicas	1	70%	24.00	20,000.00	336,000.00
1.1.8 Especialista en Instalaciones de Comunicación	1	70%	24.00	20,000.00	336,000.00
1.1.9 Especialista en Equipamiento Hospitalario	1	70%	24.00	20,000.00	336,000.00
1.1.10 Especialista en Seguridad y Prevención en Obras	1	100%	24.00	20,000.00	480,000.00
1.1.11 Asistente de Jefe de Supervisión	1	100%	24.00	17,000.00	408,000.00
1.1.12 Asistente en Seguridad y Prevención en Obras	1	100%	24.00	17,000.00	408,000.00
1.1.13 Asistente de Estructuras	1	100%	12.00	12,000.00	144,000.00
1.1.14 Asistente de Arquitectura Hospitalaria	2	100%	24.00	12,000.00	576,000.00
1.1.15 Asistente de Instalaciones Sanitarias	1	100%	24.00	12,000.00	288,000.00
1.1.16 Asistente de Instalaciones Eléctricas	1	100%	24.00	12,000.00	288,000.00
1.1.17 Asistente de Instalaciones Mecánicas	1	100%	24.00	12,000.00	288,000.00
1.1.18 Asistente de Instalaciones de Comunicación	1	100%	12.00	12,000.00	144,000.00
1.1.19 Asistente de Equipamiento Hospitalario	1	100%	12.00	12,000.00	144,000.00
1.1.20 Topógrafo	1	100%	24.00	12,000.00	288,000.00
1.1.21 Técnico de Calidad de Obra Civil	1	100%	24.00	12,000.00	288,000.00
1.1.22 Técnico de Calidad de Instalaciones	1	100%	24.00	12,000.00	288,000.00
1.1.23 Administración	1	100%	24.00	8,000.00	144,000.00

2.0 SUPERVISIÓN DE OBRA Y EQUIPAMIENTO. ETAPA LIQUIDACIÓN DE OBRA S/. 478,000.00

2.1 Personal Profesional y Técnico	N°	Incid %	TIEMPO MESES	HONORARIOS SOLES (S/)	IMPORTE S/
2.1.1 Jefe de Supervisión	1	100%	2.00	35,000.00	70,000.00
2.1.2 Especialista Arquitectura Hospitalaria	1	70%	2.00	20,000.00	28,000.00
2.1.3 Especialista en Mecánica de Suelos	1	50%	2.00	20,000.00	20,000.00
2.1.4 Especialista en Estructuras	1	70%	2.00	20,000.00	28,000.00
2.1.5 Especialista en Instalaciones Sanitarias	1	70%	2.00	20,000.00	28,000.00
2.1.6 Especialista en Instalaciones Eléctricas	1	70%	2.00	20,000.00	28,000.00
2.1.7 Especialista en Instalaciones Mecánicas	1	70%	2.00	20,000.00	28,000.00
2.1.8 Especialista en Instalaciones de Comunicación	1	70%	2.00	20,000.00	28,000.00
2.1.9 Especialista en Equipamiento Hospitalario	1	70%	2.00	20,000.00	28,000.00
2.1.10 Especialista en Seguridad y Prevención en Obras	1	100%	2.00	20,000.00	40,000.00
2.1.11 Asistente de Jefe de Supervisión	1	100%	2.00	17,000.00	34,000.00
2.1.12 Asistente en Seguridad y Prevención en Obras	1	100%	2.00	17,000.00	34,000.00
2.1.13 Topógrafo	1	100%	2.00	12,000.00	24,000.00
2.1.14 Técnico de Calidad de Obra Civil	1	100%	2.00	12,000.00	24,000.00
2.1.15 Técnico de Calidad de Instalaciones	1	100%	2.00	12,000.00	24,000.00
2.1.16 Administración	1	100%	2.00	6,000.00	12,000.00

3.0 RESUMEN

SUPERVISIÓN DE OBRA Y EQUIPAMIENTO. ETAPA DE EJECUCIÓN DE LAS OBRAS	7,808,000.00
SUPERVISIÓN DE OBRA Y EQUIPAMIENTO. ETAPA LIQUIDACIÓN DE OBRA	478,000.00
Costo Directo	8,286,000.00
Gastos Generales Variables 5%	760,600.00
Gastos Generales Fijos 3%	239,600.00
Utilidad 10%	808,500.00
Sub Total	9,034,145.20
I.G.V (18%)	1,770,146.26
COSTO TOTAL	S/. 11,604,296.05

(*) Los costos incluye todos los impuestos de Ley, que corresponde al consultor abonar al Estado.

DETALLE DE LOS GASTOS GENERALES DE SUPERVISIÓN Y LIQUIDACIÓN

1. GASTOS GENERALES

1.1 Gastos Generales Variables			S/. 700.060,80
1.1.1 Alimentación			239.616,00
1.1.1.1 Alimentación Personal Profesional y Técnico	26,00	9.216,00	239.616,00
1.1.2 Oficina de Campo			125.500,00
1.1.2.1 Alquiler de Oficina de Campo (Incl. Autoavaloúo y Arbitrios)	26,00	3.500,00	91.000,00
1.1.2.2 Mobiliario de oficina principal	3,00	5.000,00	15.000,00
1.1.2.3 Servicio y mantenimiento de Of. de Campo (Luz, Agua, etc.)	26,00	750,00	19.500,00
1.1.3 Pruebas de Control de Calidad			80.000,00
1.1.3.1 Laboratorio Suelos	10,00	4.000,00	40.000,00
1.1.3.2 Laboratorio Concreto	10,00	4.000,00	40.000,00
1.1.4 Vehículos (Incluye Operador y Combustible)			233.344,80
1.1.4.1 Camioneta	26,00	8.974,80	233.344,80
1.1.5 Control Técnico y Otros			28.800,00
1.1.5.1 Implementos de Seguridad Profesionales	3,00	9.600,00	28.800,00
1.1.6 Servicios Varios			109.200,00
1.1.6.1 Fotocopias Planos	26,00	3.000,00	78.000,00
1.1.6.2 Fotocopias de Documentos	26,00	1.200,00	31.200,00
1.1.7 Materiales y Gastos Varios			9.100,00
1.1.7.1 Útiles de Oficina	26,00	350,00	9.100,00
1.2 Gastos Generales Fijos			S/. 239.500,00
1.2.1 Equipamiento			31.500,00
1.2.1.1 Equipo de Cómputo-Laptop Min. Core i5	7,00	3.500,00	24.500,00
1.2.1.2 Impresora	2,00	3.500,00	7.000,00
1.2.2 Oficinas Centrales			208.000,00
1.2.2.1 Oficinas Centrales	26,00	8.000,00	208.000,00

(*) Los costos incluye todos los impuestos de Ley, que corresponde al consultor abonar al Estado.

